
03/10 读枣庄 03
2014年2月11日 星期二 本版编辑/孙莎莎第一眼

晚报讯 （记者 刘一单）昨
日，虽然有寒风的吹拂，但阳光
依旧为人们带去了丝丝暖意。记
者从省气象部门了解到，我市空
气质量较前日有所提高，8个空
气质量监测点的空气质量等级均
为良。未来两天，我市天气多以
晴天为主，气温有所上升，但风
力较大，市民外出仍要做好保暖
措施。

市气象部门预报：今天全市

天气晴间多云，降水概率 10%，
东北风 2—3 级，气温-6—3℃，
最高气温 4℃，最低气温-5℃。
预计：12日全市天气晴间多云，
东北风 3—4 级，气温-5—4℃；
13日全市天气多云转阴有小雪，
东北风2—3级，气温-4—3℃。

昨日下午 4时许，省环境监
控网站上数据显示，空气质量较
前日有较大的提高，8个监测点
空气质量等级全部转良。其中，

市中区政府最近一小时AQI指数
为78，空气质量等级为良，首要
污染物为 PM2.5；污水处理厂最
近一小时AQI指数为76，空气质
量等级为良，首要污染物为二氧
化硫；薛城区环保局最近一小时
AQI指数为 75，空气质量等级为
良，首要污染物为 PM2.5；峄城
区政府最近一小时 AQI 指数为
73，空气质量等级为良，首要污
染物为 PM10；台儿庄区环保局

最近一小时AQI指数为66，空气
质量等级为良，首要污染物为
PM10；山亭区环保局最近一小
时AQI指数为75，空气质量等级
为良，首要污染物为二氧化硫；
市环保局最近一小时AQI指数为
86，空气质量等级为良，首要污
染物为 PM10；高新区最近一小
时AQI指数为75，空气质量等级
为良，首要污染物为PM2.5。

气温升 空气好

有了好工作才能安居乐业
建立未就业高校毕业生实名数据台账
2018年前培训8万名农村转移劳动力

晚报讯 （特约记者
张敬宇）十八届三中全会提
出，健全促进就业创业体制
机制，建立经济发展和扩大
就业的联动机制，健全政府
促进就业责任制度。规范招
人用人制度，消除城乡、行
业、身份、性别等一切影响平
等就业的制度障碍和就业歧
视。完善扶持创业的优惠政
策，形成政府激励创业、社会

支持创业、劳动者勇于创业
新机制。完善城乡均等的公
共就业创业服务体系，构建
劳动者终身职业培训体系。
完善就业失业监测统计制
度，促进以高校毕业生为重
点的青年就业和农村转移劳
动力、城镇困难人员、退役军
人就业。

为此，我市深化户籍制
度改革，着力改善农民工的
工作和生活条件，加快发展
家庭服务业，吸纳进城农民
工就业。实施“加强就业培训
提高就业与创业能力五年规
划”，2014年至 2018年全市
计划培训 8万名农村转移劳
动力。今年起，农村转移劳动
力可在户籍所在地或求职就
业地享受职业培训补贴和技

能鉴定补贴。同时，提高企业
定额职业培训补贴，对新录
用的农村转移就业人员开展
培训后取得初级以上职业资
格证书，并签订1年以上期限
劳动合同的用工企业，将其
享受的定额职业培训补贴提
高到 80%。启动社区就业信
息化建设，为农民工就业提
供各项信息服务，2015年年
底前实现全市社区全覆盖。
2015年，农民工劳动合同签
订率达到 80%以上，2020年
达到90%以上。

针对离校未就业高校毕
业生，自去年起，我市开始逐
步建立起统一的离校未就业
高校毕业生实名制数据台
账，同时还将加强省内高校
毕业生离校前后信息对接以

及省外高校本地生源毕业生
的信息采集，丰富完善离校
未就业毕业生的个性化信
息，全面征集毕业生需求意
向，强化离校未就业毕业生
信息动态登记。

家住市中区的孙先生表
示，没有良好的就业环境就
没有稳定的工作和生活，医
疗、教育、住房等也就成了问
题，更不能实现通过消费拉
动经济增长的目标，结果只
能导致经济疲软以及社会生
产力下滑。所以，政府制定灵
活的就业政策，积极引导就
业，稳步提升就业率，增加服
务业岗位，不仅能够给企业
带来充足的劳动力，而且还
能保障居民收入，是一举多
得，造福于民的好举措。

深入学习贯彻十八届三中全会精神深入学习贯彻十八届三中全会精神

雪后初晴，造型
各异的风筝就出来
“争奇斗艳”了，卡通
的、涂鸦的、彩虹的，
还有京剧脸谱的，五
颜六色的风筝在光明
广场上形成了一道道
风筝墙。
（记者 孙明春 摄）

晚报讯（记者 王龙飞）
2月 7日，记者从市交通运
输部门获悉，春节长假期
间，我市客运量达 314.62万
人次 ，与去年同比增长
2.93%，其中，班车客运
（含加班车和包车） 41.89万
人次，公交客运 210.62万人

次，出租客运 62.11 万人
次。长假期间，全市客运班
车共发送班次 17562个，公
交车共发送班次 65266 个，
1540辆出租车投放节日运输
市场。

同时，该部门还组织开
展了春运执法检查活动，协

同公安部门加大超限超载治
理力度、协同物价部门开展
治理出租车擅自涨价专项治
理，累计出动执法人员 480
人次，共检查各类营运车辆
330辆次，查处不按规定线
路行驶客车 10辆次、超员
客车 3辆次、擅自涨价出租

车 21辆次，对超员客车和
擅自涨价出租车全部落实停
运 整 改 措
施。

春节全市客运量超300万人次

晚报讯 （记者 孙雪）日前，
省教育厅公布了 2013年度山东省
省级示范性幼儿园名单，经专家
评估，全省共 296处幼儿园被确
认为 2013年度山东省省级示范幼
儿园。其中，我市的滕州小灵童
幼儿园等 16所幼儿园被确认为省
级示范幼儿园，有效期五年。

我市新增的 16处省级示范幼
儿园分别为：峄城区吴林街道中
心幼儿园、峄城区古邵镇中心幼
儿园、峄城区底阁镇中心幼儿
园、峄城区峨山镇中心幼儿园、
峄城区阴平镇金寺幼儿园、山亭
区城头镇中心幼儿园、山亭区凫
城镇中心幼儿园、山亭区桑村镇

中心幼儿园、市中区西王庄乡中
心幼儿园、薛城区陶庄镇中心幼
儿园、滕州市荆河街道中心幼儿
园、滕州市滨湖镇田桥幼儿园、
滕州小灵童幼儿园、滕州市龙泉
小学幼儿园、滕州市大坞镇中心
幼儿园、滕州市荆河街道中心幼
儿园金城园。

我市新增16所省级示范幼儿园

单位：元 此物价仅供参考 记者：张莉萍

金银花 15克、桔梗 20克、甘草
10 克、陈皮 10 克、青果 15 克，用
1000克水煮开后，再用温水熬制 45
分钟，过滤后的药汤中加入蜂蜜，分
三次服用，连服 1—2疗程即可，对
急、慢性咽炎都有特效。一般复发
性咽炎患者服用当天即可好转，咽
毒开始清除，口干，咽干、灼热，发
痒，声音嘶哑、干咳，恶心，多痰、吭
咳不停症状减轻，咽部异物感消
失。目前，这一快速治疗咽炎的小

偏方，经改良后加入了人参果、生
地、胖大海等多味中药，经国家相关
部门检验批准，命名为“38味咽康
王”。厂家承诺：无论病史多长，病
情多重，“38味咽康王”治愈咽炎不
复发，治一个，好一个。

目前康维大药房总店（解放
路立新小学大门北侧），已引进此
药。也可拨打健康热线：0632—
6997488 咨询。现价：26 元/
盒 并有特大优惠赠送。

26元小偏方 治好老咽炎

风筝墙风筝墙

商品

名称

白菜

西葫芦

散头菜花

菠菜

芹菜

蘑菇

山药

萝卜

白莲藕

蒜黄

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

立新市场

0.60

4.00

6.60

3.20

3.60

5.00

7.00

1.20

4.60

4.00

龙头市场

0.80

4.60

6.00

3.20

3.20

4.60

6.40

1.40

4.00

5.40

新华市场

0.80

4.00

7.00

3.60

3.00

4.00

6.60

1.40

5.00

4.00

商品

名称

苹果

桔子

甘蔗

香蕉

柚子

橙子

梨

猕猴桃

草莓

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

新华市场

7.60

6.00

4.00

6.00

7.60

7.00

5.00

10.00

21.00

龙头市场

7.60

5.60

4.00

6.60

7.00

7.00

6.00

9.00

23.00

立新市场

7.40

5.40

4.00

6.60

6.60

8.00

6.00

9.00

24.00


