



## 气温升 空气好

晚报讯 (记者 刘一单) 昨日,虽然有寒风的吹拂,但阳光依旧为人们带去了丝丝暖意。记者从省气象部门了解到,我市空气质量较前日有所提高,8个空气质量监测点的空气质量等级均为良。未来两天,我市天气多以晴天为主,气温有所上升,但风力较大,市民外出仍要做好保暖措施。

市气象部门预报:今天全市

天气晴间多云,降水概率10%,东北风2—3级,气温-6—3℃,最高气温4℃,最低气温-5℃。预计:12日全市天气晴间多云,东北风3—4级,气温-5—4℃;13日全市天气多云转阴有小雪,东北风2—3级,气温-4—3℃。

昨日下午4时许,省环境监控网站上数据显示,空气质量较前日有较大的提高,8个监测点空气质量等级全部转良。其中,

市中区政府最近一小时AQI指数为78,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5;污水处理厂最近一小时AQI指数为76,空气质量等级为良,首要污染物为二氧化硫;薛城区环保局最近一小时AQI指数为75,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5;峄城区政府最近一小时AQI指数为73,空气质量等级为良,首要污染物为PM10;台儿庄区环保局

最近一小时AQI指数为66,空气质量等级为良,首要污染物为PM10;山亭区环保局最近一小时AQI指数为75,空气质量等级为良,首要污染物为二氧化硫;市环保局最近一小时AQI指数为86,空气质量等级为良,首要污染物为PM10;高新区最近一小时AQI指数为75,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5。

# 有了好工作才能安居乐业

建立未就业高校毕业生实名数据台账

2018年前培训8万名农村转移劳动力



晚报讯 (特约记者 张敬宇) 十八届三中全会提出,健全促进就业创业体制机制,建立经济发展和扩大就业的联动机制,健全政府促进就业责任制度。规范招人用人制度,消除城乡、行业、身份、性别等一切影响平等就业的制度障碍和就业歧视。完善扶持创业的优惠政策,形成政府激励创业、社会

支持创业、劳动者勇于创业新机制。完善城乡均等的公共就业创业服务体系,构建劳动者终身职业培训体系。完善就业失业监测统计制度,促进以高校毕业生为重点的青年就业和农村转移劳动力、城镇困难人员、退役军人就业。

为此,我市深化户籍制度改革,着力改善农民工的工作和生活条件,加快发展家庭服务业,吸纳进城农民工就业。实施“加强就业培训提高就业与创业能力五年规划”,2014年至2018年全市计划培训8万名农村转移劳动力。今年起,农村转移劳动力可在户籍所在地或求职就业地享受职业培训补贴和技

能鉴定补贴。同时,提高企业定额职业培训补贴,对新录用的农村转移就业人员开展培训后取得初级以上职业资格证书,并签订1年以上期限劳动合同的用工企业,将其享受的定额职业培训补贴提高到80%。启动社区就业信息化建设,为农民工就业提供各项信息服务,2015年年底前实现全市社区全覆盖。2015年,农民工劳动合同签订率达到80%以上,2020年达到90%以上。

针对离校未就业高校毕业生,自去年起,我市开始逐步建立起统一的离校未就业高校毕业生实名制数据台账,同时还将加强省内高校毕业生离校前后信息对接以

及省外高校本地生源毕业生的信息采集,丰富完善离校未就业毕业生的个性化信息,全面征集毕业生需求意向,强化离校未就业毕业生信息动态登记。

家住市中区的孙先生表示,没有良好的就业环境就没有稳定的工作和生活,医疗、教育、住房等也就成了问题,更不能实现通过消费拉动经济增长的目标,结果只能导致经济疲软以及社会生产力下滑。所以,政府制定灵活的就业政策,积极引导就业,稳步提升就业率,增加服务业岗位,不仅能够给企业带来充足的劳动力,而且还能保障居民收入,是一举多得,造福于民的好举措。

## 市场探价

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	龙头市场	新华市场
白菜	KG	0.60	0.80	0.80
西葫芦	KG	4.00	4.60	4.00
散头菜花	KG	6.60	6.00	7.00
菠菜	KG	3.20	3.20	3.60
芹菜	KG	3.60	3.20	3.00
蘑菇	KG	5.00	4.60	4.00
山药	KG	7.00	6.40	6.60
萝卜	KG	1.20	1.40	1.40
白莲藕	KG	4.60	4.00	5.00
蒜黄	KG	4.00	5.40	4.00

## 风筝墙

雪后初晴,造型各异的风筝就出来“争奇斗艳”了,卡通的、涂鸦的、彩虹的,还有京剧脸谱的,五颜六色的风筝在光明广场上形成了一道道风筝墙。

(记者 孙明春 摄)

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	龙头市场	立新市场
苹果	KG	7.60	7.60	7.40
桔子	KG	6.00	5.60	5.40
甘蔗	KG	4.00	4.00	4.00
香蕉	KG	6.00	6.60	6.60
柚子	KG	7.60	7.00	6.60
橙子	KG	7.00	7.00	8.00
梨	KG	5.00	6.00	6.00
猕猴桃	KG	10.00	9.00	9.00
草莓	KG	21.00	23.00	24.00

单位:元 此物价仅供参考 记者:张莉萍

## 26元小偏方 治好老咽炎

金银花15克、桔梗20克、甘草10克、陈皮10克、青果15克,用1000克水煮开后,再用温水熬制45分钟,过滤后的药汤中加入蜂蜜,分三次服用,连服1—2疗程即可,对急、慢性咽炎都有特效。一般复发性咽炎患者服用当天即可好转,咽毒开始清除,口干,咽干、灼热,发痒,声音嘶哑、干咳,恶心,多痰、吭咳不停症状减轻,咽部异物感消失。目前,这一快速治疗咽炎的小偏方,经改良后加入了人参果、生地、胖大海等多味中药,经国家相关部门检验批准,命名为“38味咽康王”。厂家承诺:无论病史多长,病情多重,“38味咽康王”治愈咽炎不复发,治一个,好一个。

目前 **康维大药房总店** (解放路立新小学大门北侧),已引进此药。也可拨打健康热线:0632—6997488 咨询。现价:26元/盒 并有特大优惠赠送。

## 春节全市客运量超300万人次

晚报讯 (记者 王龙飞) 2月7日,记者从市交通运输部门获悉,春节期间,我市客运量达314.62万人次,与去年同比增长2.93%,其中,班车客运(含加班车和包车)41.89万人次,公交客运210.62万人次。

次,出租客运62.11万人次。长假期间,全市客运班车共发送班次17562个,公交车共发送班次65266个,1540辆出租车投放节日运输市场。

同时,该部门还组织开展了春运执法检查活动,协

同公安部门加大超限超载治理力度、协同物价部门开展治理出租车擅自涨价专项治理,累计出动执法人员480人次,共检查各类营运车辆330辆次,查处不按规定线路行驶客车10辆次、超员客车3辆次、擅自涨价出租

车21辆次,对超员客车和擅自涨价出租车全部落实停运整改措施。

## 我市新增16所省级示范幼儿园

晚报讯 (记者 孙雪)日前,省教育厅公布了2013年度山东省省级示范性幼儿园名单,经专家评估,全省共296处幼儿园被确认为2013年度山东省省级示范幼儿园。其中,我市的滕州小灵童幼儿园等16所幼儿园被确认为省级示范幼儿园,有效期五年。

我市新增的16处省级示范幼儿园分别为:峄城区吴林街道中心幼儿园、峄城区古邵镇中心幼儿园、峄城区底阁镇中心幼儿园、峄城区峨山镇中心幼儿园、峄城区阴平镇金寺幼儿园、山亭区城头镇中心幼儿园、山亭区凫城镇中心幼儿园、山亭区桑村镇

中心幼儿园、市中区西王庄乡中心幼儿园、薛城区陶庄镇中心幼儿园、滕州市荆河街道中心幼儿园、滕州市滨湖镇田桥幼儿园、滕州小灵童幼儿园、滕州市龙泉小学幼儿园、滕州市大坞镇中心幼儿园、滕州市荆河街道中心幼儿园金城园。